**De diuerso modo admonen-  
di pertinaces atque inconstantes.  
Capitulum. XIX.**

**A**lter admonēdi sunt pertina-  
ces . aliter vero inconstantes .  
Illis dicendū est quod plus de se  
quod debent sentiūt et ideo alie-  
nis consilijs nō acquiescūt . Istis vero inti-  
mandum est quod valde se despiciētes negli-  
gunt et ideo lenitate cogitationū a suo iu-  
dicio per tēporū momenta flectunt . Illis  
dicendū est quod nisi meliores se ceteris esti-  
marēt . nequaquam cunctozū consilia sue deli-  
berationi postpōnerēt . Istis dicendū ē quod  
si hoc quod sunt vtrūque attenderēt . nequaquam  
eos per tot varietatis licetora mutabilitatis  
aura versaret . Illis per Paulū dicit . Noli  
te prudētē esse apud vosmetipsos . Et cō-  
tra isti audiāt . nō circūferamur omni ven-  
to doctrine . de illis per Salomonē dicitur .  
Comedent fructus vineę sue suisque consi-  
lijs saturabunt . De istis autem ab eo rur-  
sus scribit . Cor stultozum dissimile erit .  
Cor quippe sapientiū sibi metipsi semper  
est simile . quia dū rectis psuasionebus acq-  
uescit p̄stāter se in bono ope dirigit . Cor

vero stultozū dissimile ē . quod dū mutabili-  
tati se auriū exhibet . nunquam idē quod fuerat  
manet . et quod quedā vitia sicut ex semetip-  
sis gignūt alia ita ex alijs oriunt . Sciens  
dū sumope ē quod tūc ea corripiedo meli-  
ter  
gim- cum ab ipso amaritudinis sue fonte sic  
cam . Pertinacia quippe ex supbia . incō-  
stātia autē ex leuitate generat . Admonē-  
di sunt igitur pertinaces vt elationē sue cogi-  
tationis agnoscat et semetipsos vincere stu-  
deat . ne dū rectis aliozū suasionibus foris  
supari despiciūt . intus a supbia captiui te-  
neant . Admonēdi sunt vt sollerter aspici-  
ant . quod filius hoīs cui vna semp̄ cum patre  
volūtas ē . vt exemplū nobis frangēde no-  
stre volūtatē prebeat dicit . Nō quero vo-  
luntatē meā sed voluntatē eius qui misit  
me patris . Qui vt huius adhuc virtutis  
gratiā cōmendaret . seruaturū se hoc i ex-  
tremo iudicio premisit dicens . Nō possum  
ego a meipso facere quicquam sed sicut audio  
iudico . Quia itaque conscientia dedignat  
homo aliene volūtatē ad quiescere : quan-  
do dei atque hominis fili- cum virtutis sue  
gloriā venit ostēdere : testat se nō a semet  
ipso iudicare . Et cōtra admonēdi sunt in-  
constantes vt mentē grauitate roborent .  
Tūc enim alij germina in se mutabilitatis  
arefaciūt . cum a corde prius radicē leuita-  
tis abscidunt . Quia et tūc fabrica robusta  
construitur : cum prius locus solidus in quo  
poni fundamentū debeat prouideat . Nisi  
ergo ante mentis leuitas caueat cogitati-  
onum incōstantia minime vincitur . A quibus  
alienū paulus se fuisse prohibuit cum  
dicit . Nunquid leuitate vsus sum ? Aut  
que cogito scōbz carnē cogito vt sit apud me  
est et nō . Et si aperte dicat . Ecce mutabi-  
lilitatis aura nō molior quia leuitatis vi-  
tio non succumbo .

**De diuerso modo admonen-  
di gule deditos atque abstinentes**

**Capitulum. XX.**

Liter admonēdi sunt gule dediti. atq; aliter abstinētes. Istos enī superfluitas locutionis lenitas operis atq; luxuria.

Istos vero sepe impaciētie. sepe vero supbie culpa comitatur. Nisi enī gule deditos imoderata loquacitas raperet. diues ille qui epulatus quotidie splēdide dicit. in lingua graui? nō arderet: dicens. Pat̄ Abraam miserere mei ⁊ mitte Lazarum vt intingat extremus digiti sui in aqua vt refrigeret linguaz meam. quia crucior in hac flāma. Quibus profecto verbis ostēditur. quia epulādo quotidie crebrius in lingua peccauerat: qui totus ardens refrigerari se precipue in lingua requirebat. Rursum quia gule deditos lenitas protinus operis sequitur. auctoritas sacra testatur dicens. Sedit populus māducare. ⁊ bibere. ⁊ surrexit ludere q̄s plerūq; edacitas vsq; ad luxuriā pertrahit. quia dum facietate vēter extēditur aculei libidinis excitantur. Unde ⁊ hostij callido qui primi hominis sensus in ꝑcupiscentia pomi aperuit: sed in peccati laqueo strinxit. diuina voce dicitur. Pectore ⁊ ventre respes. Ac si ei aperte diceretur. Cogitatione ⁊ in gluuie super humana corda dominaris. Quia gule deditos luxuria sequit̄ propheta testatur qui dū aperta narrat occulta denunciat: dicens. Princeps cocorum destruxit muros Hierusalē. Princeps nāq; cocorū venter est cui magna cura obsequiū a cocis impenditur vt ipse delectabiliter cibis impleat̄. Muri autē Hierusalē virtutes sunt aīe ad desideriū supne pacis eleuate. Cocorū igitur princeps muros Hierusalē delicit. qz dum vēter in gluuie tendit: virtutes aīe per luxuriā destruuēt. Quo cōtra nisi mētes abstinētiū plerūq; impaciētia a sinu trāquillitatis excuteret: nequa q̄ Petr? cū diceret. ministrante aut in fide vestra virtutē. in virtute autē scientiā. in sciētia autē abstinētiā. protinus vigilāter adiūgeret: dicens. In abstinētia autem patiam. De esse quippe abstinētib; patiam preuidit. que eis vt

adesset admonuit. Rursum nisi cogitationes abstinētiū nōnunq; supbie culpa trāfigeret: Paulus minime dixisset. Qui non manducat manducantē non iudicet. Qui rursus ad altos loquens dū de abstinētie virtute glorientiū precepta ꝑstringeret. adiunxit. Que sunt rationē quidē habētia sapiētie insupstitutionē ⁊ humilitatem. ⁊ ad nō parendū corpori nō in honore corpis nō in honore aliquo ad saturitatem carnis. Qua in re notandū est. q̄ i. di. sputatione sua predicator egregi?. supstitutioni humilitatis speculē iungit. qz dū pl? q̄ necesse est per abstinētiā caro atterit̄. humilitas foris ostēditur: sed hac ipsa humilitate grauius interius supbitur. Et nisi aliquādo mens ex abstinētie virtute tumesceret. nequa q̄ hanc velut inter magna merita pharise? arrogans studiose enumeraret dicens. Ieiuno bis in sabbato. Admonēdi sunt ergo gule dediti ne in eo q̄ escarū delectationi incūbant luxurie semucrone transfigant. Quanta sibi ꝑ esuz loquacitas. quāta mentis leuitas ingrediatur aspiciant. ne dum vētri molliter inseruiūt viciozum laqueis crudeliter astringantur. Tanto enī longius a secūdo parte receditur. quāto per imoderatum vsuz dum manus ad cibum tenditur. parentis primi lapsus iteratur. At contra admonēdi sunt abstinētes vt sollicite semp aspiciant. ne cum gule vitiū fugiunt acriora his vitia quasi ex virtute generent̄ ne duz carnem macerant ad impatientiā spirit? erūpat. ⁊ nulla iam virtus sit. qd̄ cato vincit̄ si spiritus ab ira supatur. Aliquādo autē dum mens abstinētiū ab ira se deprimit hanc quasi peregrina veniens leticia corumpit ⁊ eo abstinētie bonum deperit. quo sese a spiritalibus vitijs minime custodit. vnde ⁊ recte per prophetam dicit̄. In diebus ieiuniorū vestrorum inueniuntur voluptates vestre. Et paulopost. Ecce ad lites ⁊ contentiones ieiunatis ⁊ percutitis pugnis impie. Voluptas quippe ad leticiam pertinet pugnis ad iram. incassum ergo per abstinētiā corpus atq;